
  

Základní škola Sedmikráska, obecně prospěšná společnost 
Bezručova 293, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 
zapsaná: v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 113 
jejímž jménem jedná: Mgr. Pavel Sumec, ředitel 
IČ: 25 853 708 
 
(dále jen „Škola“) 
 
a 
 
..................................................................................................................................................  .................................  
jméno a příjmení zákonného zástupce nezletilého žáka   datum narození  
 
 
...........................................................................................................................................................................................................    
bydliště       
(dále jen „Zákonný zástupce“) 
 
uzavírají tuto 
 

 
Smlouvu o poskytování základního vzdělávání  
a o úhradě úplaty za vzdělávání 
 
 
Čl. I. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem smlouvy je poskytování základního vzdělávání v souladu s ustanoveními 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, žáku: 

 
 
..................................................................................................................................................  .................................  
jméno a příjmení žáka,     narozen,  
 
 
bytem ............................................................................................................................................................................................. 
 
1.2. Vzdělávání se poskytuje za úplatu. 
 
Čl. II. Úplata za vzdělávání a způsob úhrady  
2.1. Úplata za vzdělávání v základní škole činí 30.000,- Kč ročně (dále také „školné“).  
 
2.2.  Po dobu základního vzdělávání může škola upravit výši školného. Může tak učinit 
vždy k 1. dni následujícího školního roku nebo k 1. lednu příslušného školního roku, a to 
písemným oznámením o výši úplaty pro daný školní rok či jeho poměrnou část. Zákonný 
zástupce bere tuto skutečnost na vědomí a souhlasí s ní. 
 



 

2.3. V případě úplaty za vzdělávání poskytovaného žákovi, jehož sourozenec se vzdělává 
v ZŠ Sedmikráska, snižuje se výše měsíční úplaty každého sourozence o 200 Kč, to 
znamená, že celková roční výše školného činí 27.600,- Kč. 
 
2.4. Zaměstnanci školy jsou zproštěni placení školného. 
 
2.5. Způsob úhrady školného: 
Školné lze zaplatit jednorázově nebo v měsíčních splátkách; bezhotovostním převodem 
na účet školy u ČSOB, č. účtu 164779815/0300. 
Variabilní symbol je rodné číslo žáka. 
 
• Školné hrazené jednorázově: 

Školné hrazené jednorázově je splatné nejpozději do 10 pracovních dnů 
od podepsání této smlouvy a v následujících letech vždy do 10. pracovního dne 
měsíce září příslušného školního roku.  

• Školné hrazené v měsíčních splátkách: 
měsíční splátka ve výši 2.500,- Kč (ve výši 2.300,- Kč u žáka, jehož sourozenec se 
vzdělává v ZŠ Sedmikráska) je splatná do 10 pracovních dnů od podepsání této 
smlouvy. Následující pravidelné měsíční splátky jsou splatné vždy do 10. pracovního 
dne příslušného měsíce.  

 
2.6. Zákonný zástupce se zavazuje uhradit částku stanovenou ředitelem školy v průběhu 
příslušného školního roku nad rámec školného určenou ke krytí výdajů spojených 
s mimoškolními akcemi vyplývajícími ze školního vzdělávacího programu, na nichž je 
podle školního vzdělávacího programu a podle ustanovení školního řádu stanovena 
povinná účast žáka. Tato částka nepřesáhne v jednotlivých letech 6.000,- Kč. Z takto 
uhrazené částky mohou být placeny i další mimoškolní akce vyhlášené školou, u nichž 
nevznikne povinná účast žáka, pokud rodiče vysloví s účastí žáka na takové akci souhlas.  
 
2.7. Nedodržení termínu úhrady úplaty za vzdělávání 
Při nedodržení termínu platby se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,5% 
(polovina procenta) z dlužné částky denně, která je splatná do 15 dnů od vzniku dluhu.  
Škola upozorní zákonného zástupce na nedodržení termínu platby školného a na 
možnost ukončení smlouvy z tohoto důvodu telefonicky nebo emailem a doporučeným 
dopisem.  
 
2.8. Pokud přihlásí zákonný zástupce žáka k zájmovému vzdělávání ve školní družině 
a v kroužcích, zavazuje se k úhradě úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině 
a v kroužcích, a to ve výši a v termínech stanovených písemným oznámením o výši 
úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině a v kroužcích pro daný školní rok. 
Ustanovení čl. 2.6. o smluvní pokutě se uplatní obdobně. Zákonný zástupce bere tyto 
skutečnosti na vědomí a souhlasí s ní. 
 
 
 
 



 

Čl. III. Doba trvání smlouvy 
3.1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu základního vzdělávání žáka, 
tj. od 1. září 2023 do dne, kterým žák ukončí školní docházku v ZŠ Sedmikráska, o.p.s. 
 
Čl. IV. Podmínky ukončení smlouvy 
Smlouva může být ukončena: 
4.1. ukončením základního vzdělávání žáka, 
4.2. písemnou výpovědí ze strany zákonného zástupce doručenou nejpozději vždy 
k 30. 4. příslušného školního roku,  
4.3. výpovědí ze strany školy pro nemožnost plnění smlouvy ze strany školy, 
4.4. dohodou smluvních stran. 
 
• Výpovědní lhůta je jeden (1) měsíc a počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
• V případě zániku smlouvy dle bodů 4.1., 4.2., 4.4. nevzniká rodičům nárok na již 

zaplacené školné. 
• V případě zániku smlouvy dle bodu 4.3. se vrací školné v poměrné výši. 
 
4.5. Krátkodobá či dlouhodobá absence není důvodem ke snižování úplaty za vzdělávání 
žáka ani k vrácení části již zaplaceného školného. 
 
 
Čl. V. Škola se zavazuje 
Zabezpečit výuku podle Školního vzdělávacího programu ZŠ Sedmikráska, o.p.s.   
Poskytnout žákovi základní vzdělání rovnocenné vzdělání získanému v ostatních 
školách. Rovnocenná jsou i slovní hodnocení a klasifikace známkami vydávaná školou. 
Při ukončení povinné školní docházky nebo přestupu na jinou školu se hodnotí 
a klasifikuje podle obecně závazných právních předpisů upravujících hodnocení 
a klasifikaci žáka základní školy. 
 
Pro úspěšné studium vytváří škola mimo jiné tyto podmínky: 
V každé třídě je průměrně 18 žáků. 
 
Škola neprodleně informuje rodiče o studijních výsledcích dítěte zpravidla pohovorem 
učitele s rodiči v případě, že: 
Žák je pro porušení školního řádu potrestán kázeňským opatřením. 
Žák opakovaně neplní své povinnosti ve stanovených termínech. 
Hrozí nebezpečí nesplnění podmínek pro postup do vyššího ročníku. 
 
Škola zajišťuje: 
Úhradu účelně vynaložených nákladů na provoz školy včetně vybavení žáků základními 
učebnicemi a školními pomůckami nutnými pro výuku. 
Úhrada nákladů ze strany školy se nevztahuje zejména na osobní pomůcky žáků, 
vstupné, dopravní výdaje, poplatky za plavání, stravné žáka, školy v přírodě, mimoškolní 
činnost. 
 



 

Čl. VI. Ostatní ujednání 
6.1. Žák je řádným žákem školy po dobu platnosti této smlouvy. 
 
6.2. Zákonný zástupce prohlašuje, že byl seznámen se školním řádem a souhlasí s jeho 
dodržováním. 
 
Čl. VII.  Závěrečná ustanovení 
7.1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky sjednanými oběma 
smluvními stranami. 
 
7.2. Veškeré záležitosti přesahující rámec této smlouvy budou řešeny po vzájemné 
dohodě obou smluvních stran na základě slušnosti, vzájemné úcty a ve smyslu platných 
právních předpisů. 
 
7.3. Tato smlouva nabývá platnosti a zároveň účinnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 
 
7.5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle 
a na důkaz pravdivosti tohoto prohlášení připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
………………………………………………………………………….   ………………………………………………………………………… 
v Rožnově pod Radhoštěm dne   v Rožnově pod Radhoštěm dne 
  
 
 
 
………………………………………………………………………………………..  ……………………………………………………………………………………….. 
Mgr. Pavel Sumec   zákonný zástupce 
ředitel školy  
 


